
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ
เรื่อง ประกาศรายงานการตรวจสอบรายงานการเงิน สำหรับบี1สิ้นสุดวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๘ 

ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ จากสำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดอุดรธานี 
(ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘)

อาศัยอำนาจตามข้อ ๗๒ ของพระราชบัญญัติวินัยการเงินก'''รคลัง พ.ศ. ๒๕๖๒ ประกอบกับ 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย การรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการ 
ตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๖ และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท ๐๘๐๕.๓/ 
ว ๖๖๙๗ ลงวันท่ี ๒๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ เรื่อง ชักข้อมแนวทางการจัดส่งรายงานการเงินประจำปีพร้อมกับ 
รายงานผลการตรวจสอบของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี จึงขอเผยแพร่ 
รายงานการตรวจสอบรายงานการเงิน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๘ (ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.๒๕๖๘) ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ จากการตรวจรับรองงบของสำนักตรวจเงินแผ่นดินจังห รัด 
อุดรธานี ให้ประซาชนหรือผู้ท่ีสนใจได้ทราบ รายละเอียดปรากฏตามรายงานการเงินที่แนบมาพร้อมนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี เดือน สุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๙

ๆ เ ^

(นางสาวมณฑริยา นาผล)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ ปฏิบัติหน้าที่ 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ



แอบ ห แาข_________________ '
j  ส'ไนัไปลัด □  ทอ-ill-rAri>ท 
f n s ง',''[ลัง □  ทองสวัฟไทา')ฯ I
] กองข่าง [ ] ฝ่าย,ปีองทน

;,ที;';ตผ ๐๐๕๖.๑ อด/ ๓ต!

I ลำcv<น?/ไองค^ร^หวรล่วนคำ,ชลหนองไ!ร

' JL ร .a L . ^ 5 Z I I
สำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดอุดรธานี;;^ 
เลขที่ ๙ ถนนประชาอุทิศ 
ตำบลหมากแข้ง อำเภอเมืองอุดรธานี 
จังหวัดอุ{เไ

๒๘ มกราคม ๒๕๖๙

เร่ือง การตรวจสอบรายงานการเงิน สำหรับปีสิ้นสุดรันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๘ 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ

รอ่แรไเ6&รุง5&ารน่TVทรสํ'โน จำบลหนองไร
โน,! ci< t' r \ ) ( t
านท่ี ^  ^ ^

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ

อ้างถึง หนังสือองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ ท่ี อด ๗๒๓๐๒/๙๐๐ ลงรันท่ี ๒๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๘
สิ่งที่ส่งมาด้วย รายงานของผู้สอบบัญชีและรายงานการเงิน สำหรับปีส้ินสุดรันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๕๖๘ 

ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ จำนวน ๑ ขุด
ตามหนังสือที่อ ้างถึง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี 

ได้ส่งรายงานการเงิน สำหรับปีส้ินสุดรันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๘ ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ เพื่อให้ 
ตรวจสอบ น้ัน

อาศ ัยอำนาจตามความในมาตรา ๙ ๑ ประกอบมาตรา ๕๔ (๔ )แห่งพระราชบัญญัติประกอบ 
รัฐธรรมนูญว่าด้วยการตรวจเงินแผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๖๑ ผู้ว่าการตรวจเงินแผ่นดิน โดยสำนักตรวจเงินแผ่นดิน 
จังหวัดอุดรธานี ได้ตรวจสอบรายงานการเงิน สำหรับปีส้ินสุดรันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๘ ขององค์การบริหาร 
ส่วนตำบลหนองไฮเสร็จแล้ว จึงขอแจ้งผลการตรวจสอบรายงานการเงิน โ' ไยมืรายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ
ti&i yvry) 0 น'^1 ' พ ~

•๖c .(j/o ‘จ,1n?ป ภC O r /0น
^)V( ' พ H r ( า 2 ๕ f]c

•I
>tfo A 'W r W

c
แ  พ

ขอแสดงความนับถือ

% บ

(นางสุกัญญา แพงขวา)

*rพ rรmt๗ft#1Ira#
^ภารนร ี หารสํ วนตํ 'พนฟร?

(นางสุภาพร นพ*ร) 
ผ้อำนวยการกองพลัง

ผู้อำนวยการสำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดอุดรธานี ปฏิบ้ตราซการแทน 
ผุ้ว่าการตรวจเงินแผ่นดิน

'«๘ ม.ค. ๖๙ เวลา ร)^:aut:®rt (Truszed T5A) Personal and Central PKP
ร:gnature Code - (caK9-K6c/0-W~58-C 10V1. i r i & K i » f t ? T w พ ่

บ ั^ ใค์กา-รน'ร-'vrrรส่วนตำ,นt m w แ !
j g y #  าญั; ๙?' /ห่ ทีm  7* v j ’ r ท้ั’' ' 's !v- '

1ปรษณยอเลกทรอปีก?! sa' a เ ช ุ J. นของบ่ ระชาชนทั ้ งชาติ "

กลุ่มตรวจสอบทิ ๑
โทร. ๐ ๔๒๒๒ ๓๕๐๐ ต่อ ๑๑๑



รายงานของผู้สอบบัญชีและรายงานการเงิน 
สำหรับปีสินสุดวันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๕๖๘, 

ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ 

อำ๓ อเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี

ส์าน ักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



เสนอ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ 
ความเห็น

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบรายงานการเงินขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ 
(หน่วยงาน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 งบแสดงผลการตำเนินงาน 
ทางการเงิน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงสินทรัพย์สุทธิ/ส่วนทุน สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุ 
ประกอบงบการเงินรวมถึงสรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินเห็นว่า รายงานการเงินข้างต้นนี้แสดงฐานะการเงินของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และผลการตำเนินงาน สำหรับปีสิ้นสุด 
วันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการบัญชีภาครัฐและนโยบายการบัญชีภาครัฐ 
ที่กระทรวงการคลังกำหนด
เกณฑ์ในการแสดงความเห็น

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ปฏิบัติงานตรวจสอบตามหลักเกณฑ์มาตรฐานเกี่ยวกับ 
การตรวจเงินแผ่นดินและมาตรฐานการสอบบัญชี ความรับผิดขอบของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้กล่าวไว้ 
ในวรรคความรับผิดขอบของผู้สอบบัญชีต่อการตรวจสอบรายงานการเงินในรายงานของสำนักงานการตรวจเงิน 
แผ่นดิน สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินมีความเปีนอิสระจากหน่วยงานตามหลักเกณฑ์มาตรฐานเกี่ยวกับ 
การตรวจเงินแผ่นดินที่กำหนดโดยคณะกรรมการตรวจเงินแผ่นดินและประมวลจรรยาบรรณของผู้ประกอบ 
วิขาชีพบัญชี รวมถึง มาตรฐานเรื่องความเป็นอิสระ ที่กำหนดโดยสภาวิขาชีพบัญชี (ประมวลจรรยาบรรณของ 
ผู้ประกอบวิขาชีพบัญชี) ในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการตรวจสอบรายงานการเงิน และสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน 
ได้ปฏิบัติตามความรับผิดขอบด้านจรรยาบรรณอื่น  ๆ ซึ่งเป็นไปตามหลักเกณฑ์มาตรฐานเกี่ยวกับการตรวจเงิน 
แผ่นดินและประมวลจรรยาบรรณของผู้ประกอบวิขาชีพบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินเชื่อว่าหลักฐาน 
การสอบบัญชีที่สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้รับเพียงพอและเหมาะสมเพื่อใข้เป็นเกณฑ์ในการแสดงความเห็น 
ของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน
ความรับผิดขอบของผู้บริหารต่อรายงานการเงิน

ผู้บริหารมีหน้าที่รับผิดขอบในการจัดทำและนำเสนอรายงานการเงินเหล่านี๋โดยถูกด้องตามที่ควร 
ตามมาตรฐานการบัญชีภาครัฐและนโยบายการบัญชีภาครัฐที่กระทรวงการคลังกำหนด และรับผิดขอบเกี่ยวกับ 
การควบคุมภายในที่ผู้บริหารพิจารณาว่าจำเป็นเพื่อให้สามารถจัดทำรายงานการเงินที่ปราศจากการแสดงข้อมูล 
ที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญไม่ว่าจะเกิดจากการทุจริตหรือข้อผิดพลาด

ใบ "* ''

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



2

ในการจัดทำรายงานการเงิน ผู้บริหารรับผิดซอนในการประเมินความสามารถของหน่วยงาน 
ในการดำเนินงานต่อเนื่อง เปีดเผยเรื่องที่เกี่ยวกับการดำเนินงานต่อเนื่องตามความเหมาะสม และการใช้เกณฑ์ 
การบัญชีสำหรับการดำเนินงานต่อเนื่องเว้นแต่มีช ้อกำหนด'ในกฎหมายหรือเป็นนโยบายรัฐบาลที่-จะเลิก 
หน่วยงานหรือหยุดดำเนินงานหรือไม่สามารถดำเนินงานต่อเนื่องต่อไปได้
ความรับผิดขอบของผู้สอบบัญชีต่อการตรวจสอบรายงานการเงิน

การตรวจสอบซองสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินมีวัตถุประสงค์เพ ื่อให้ได้ความเฃื่อมั่น 
อย่างสมเหตุสมผลว่ารายงานการเงินโดยรวมปราศจากการแสดงข้อมูลที่ฃัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญ 
หรือไม่ ไม่ว่าจะเกิดจากการทุจริตหรือข้อผิดพลาด และเสนอรายงานของผู้สอบบัญชีซึ่งรวมความเห็นซอง 
สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินอยู่ด้วย ความเซื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลคือความเซึ่อมั่นในระดับสูงแต่ไม่ได้ 
เป็นการรับประกันว่าการปฏิบัติงานตรวจสอบตามหลักเกณฑ์มาตรฐานเกี่ยวกับการตรวจเงินแผ่นดินและ 
มาตรฐานการสอบบัญชีจะสามารถตรวจพบข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญที่มีอยู่ได้เสมอไป 
ข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอาจเกิดจากการทุจริตหรือข้อผิดพลาดและถือว่ามีสาระสำคัญเมื่อคาดการณ์ได้อย่าง 
สมเหตุสมผลว่ารายการที่ข ัดต ่อข้อเท ็จจริงแต่ละรายการหรือท ุกรายการรวมกันจะมีผลต่อการตัดสินใจ 
ทางเศรษฐกิจของผู้ใข้รายงานการเงินจากการใช้รายงานการเงินเหล่านี้

ในการตรวจสอบของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินตามหลักเกณฑ์มาตรฐานเกี่ยวก ับ 
การตรวจเงินแผ่นดินและมาตรฐานการสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ใช้ดุลยพินิจและการสังเกต 
และสงสัยเยี่ยงผู้ประกอบวิชาชีพตลอดการตรวจสอบ การปฏิบัติงานของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินรวมถึง

•  ระบุและประเมินความเสี่ยงจากการแสดงข้อมูลที่ข ัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญ 
ในรายงานการเงิน ไม่ว่าจะเกิดจากการทุจริตหรือข้อผิดพลาด ออกแบบและปฏิบัติงานตามวิธีการตรวจสอบ 
เพื่อตอบสนองต่อความเสี่ยงเหล่านั้น และได้หลักฐานการสอบบัญชีที่เพียงพอและเหมาะสมเพื่อเป็นเกณฑ์ 
ในการแสดงความเห ็นของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน ความเสี่ยงที่ไม ่พบข้อมูลที่ข ัดต่อข้อเท ็จจริง 
อันเป็นสาระสำคัญซึ่งเป็นผลมาจากการทุจริตจะสูงกว่าความเสี่ยงที่เกิดจากข้อผิดพลาด เนื่องจากการทุจริต 
อาจเกี่ยวกับการสมรู้ร่วมคิด การปลอมแปลงเอกสารหลักฐาน การตั้งใจละเว้นการแสดงข้อมูล การแสดงข้อมูล 
ที่ไม่ตรงตามข้อเท็จจริงหรือการแทรกแฃงการควบคุมภายใน

•  ทำความเข้าใจในระบบการควบคุมภายในที่เกี่ยวข้องกับการตรวจสอบ เพื่อออกแบบ 
วิธีการตรวจสอบที่เหมาะสมกับสถานการณ์ แต่ไม่ใช่เพ่ือวัตถุประสงค์ในการแสดงความเห็นต่อความมีประสิทธิผล 
ของการควบคุมภายในของหน่วยงาน

•  ประเม ินความเหมาะสมของนโยบายการบัญชีท ี่ผ ู้บริหารใช้และความสมเหตุสมผล 
ของประมาณการทางบัญชีและการเนิดเผยข้อมูลที่เกี่ยวข้องซึ่งจัดทำขึ้นโดยผู้บริหาร

•  สรุปเกี่ยวกับความเหมาะสมของการใช้เกณฑ์การบัญชีสำหรับการดำเนินงานต่อเนื่องของ 
ผู้บริหารและจากหลักฐานการสอบบัญชีที่ได้รับ สรุปว่ามิความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญที่เกี่ยวกับเหตุการณ์ 
หรือสถานการณ์ที่อาจเป็นเหตุให้เกิดข้อสงสัยอย่างมีนัยสำคัญต่อความสามารถของหน่วยงานในการดำเนินงาน 
ต่อเนื่องหรือไม่ ถ้าสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ข้อสรุปว่ามีความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญ สำนักงาน 
การตรวจเงินแผ่นดินต้องกล่าวไว้ในรายงานของผู้สอบบัญชีของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินโดยให้ข้อลังเกตถืง

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



3

การเป็ดเผยข้อมูลในรายงานการเงินที่เกี่ยวข้อง หรือถ้าการเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวไม่เพียงพอ ความเห็นของ 
สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินจะเปลี่ยนแปลงไป ข้อสรุปของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินขี้นอยู่กับหลักฐาน 
การสอบนัญขีที่ไต้รับจนถึงวันที่ในรายงานของผู้สอบบัญซีของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน อย่างไรก็ตาม 
เหตุการณ์หรือสถานการณ์ในอนาคตอาจเป็นเหตุให้หน่วยงานต้องหยุดการดำเนินงานต่อเนื่อง

•  ประเมินการน่าเสนอ โครงสร้างและเน้ือหาของรายงานการเงินโดยรวม รวมถึงการเปิดพยข้อมูลว่า 
รายงานการเงินแสดงรายการและเหตุการณ์Iนรูปแบบที่ทำให้มีการนำเสนอข้อมูลโดยถูกต้องตามที่ควรหรือไม่

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินไต้สื่อสารกับผู้บริหารในเรื่องต่าง  ๆ ที่สำคัญ ซึ่งรวมถึงขอบเขต 
และข่วงเวลาของการตรวจสอบตามท่ีไต้วางแผนไว้ ประเด็นท่ีมีนัยสำคัญที่พบจากการตรวจสอบ รวมถึงข้อบกพร่อง 
ที่มีนัยสำคัญในระบบการควบคุมภายในหากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินไต้พบในระหว่างการตรวจสอบ 
ของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

J
(นางสุกัญญา แพงขวา)

ผู้อำนวยการสำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดอุดรธานี

(นางสาวพวงผกา จันทรสุกริ) 
ผู้อำนวยการกลุ่ม

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน 
วันท่ี 26 มกราคม 2569



- 1 -
องค์การบริหารส่วน?'าบลหนองไร อำเภอเมองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี 

งบแสดงฐานะการเงิน
ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

หมายเหตุประกอบงบการเงินเ^นส่วนหนึ่งของรายงานการเงินนี้

(หน่วย ะ บาท)
หมายเหตุ 2568 2567

สินทรัพย์
สินทรัพย์หมุบเวียน

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด 4 51,725,613.21 47,500,134.17
ลกหนี้อื่นระยะสั้น 5 233,135.70 451,958.77
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น 6 233,333.00 233,334.00
เงินลงทุนระยะสั้น 7 24,858,976.18 24,499,687.24
วัสตุคงเหลือ 8 364,256.94 274,230.95
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น 9 - 8,558.48
รวมสินทรัพย์หมุบเวียน 

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน
77,415,315.03 72,967,903.61

เงินให้กู้ยืมระยะยาว 10 278,667.00 200,000.00
เงินลงทุนระยะยาว 11 1,325,334.12 559,792.98
ท่ีดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ 12 11,254,809.45 9,088,507.05
สินทรัพย์เครงสร้างพื้นฐาน - สุทธิ 13 67,801,618.05 58,139,310.71
รวมสินทรัพย์ไม,หมุบเวียน 80,660,428.62 67,987,610.74

รวมสินทรัพย์ X  r 158,075,743.65 140,955,514.35
/

(นางสุภาพร นีติศริ) 
ผู้อำนวยการกองคลัง

(นางสาวมณฑริยา นาผล)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ

(นางสาวมณฑริยา นาผล)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ ปฏิบ้ดหน้าที่ 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ



- 2 -
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไร อำ๓ อIมองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

หนี้สินและสินทรัพย์สทธิ/ส่วนทน 
หน้ีสิน

หนี้สินหมุนเวียน
เจ้าหนี้อื่นระยะสัน 
เงินรับฝากระยะสัน 
หนี้สินหมุนเวียนอ่ืน 
รวมหนี้สินหมุนเวียน 

หน้ีสินไม1หมุนเวียน 
เงินรับฝากระยะยาว 
รวมหน้ีสินไม,หมุนเวียน 

รวมหน้ีสิน
สินทรัพย์สุทธิ/ส่วนทุน

รายได้สูง/(ตา) กว่าค่าไซ้จ่ายสะสม 
รวมสินทรัพย์สุทธิ/ส่วนทุน 
รวมหนี้สินและสินทรัพย์สุทธิ/ส่วนทุน

หมายเหตุประกอบฬเการเงินเป็นส่วนหนี่งของรายงานการเงินนี้

ฯ เ

(นางสุภาพร นิติคิริ)
ผู้อำนวยการกองคลัง

(หน่วย ะ บาท)
หมายเหตุ 2568 2567

14 33,740.16 87,635.71
15 209,050.00 117,850.00
16 26,000.00 -

268,790.16 205,485.71

17 2,510,912.59 1,844,637.13
2,510,912.59 1,844,637.13
2,779,702.75 2,050,122.84

19 155,296,040.90 138,905,391.51
155,296,040.90 138,905,391.51
158,075,743.65 140,955,514.35

พ

(นางสาวมณฑริยา นาผล)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ

'พ ร ุ'
(นางสาวมณฑริยา นาผล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ ปฏิบตหน้าที่ 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ



- ร -
องค์การบรหารส่วนตำบลหนองไฮ อำ๓อเมองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี

งบแสดงผลการดำเนินงาน'ทางการเงิน
สำหรับปีสันสุดวันท่ี 30 กนยายบ 2568

(หน่วย ะ บาท)
หมายเหตุ 2568 2567

รายได้
รายได้ภาษีจัดสรร 20 56,196,185.15 53,657,235.74
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ 21 - 26,000.00
รายได้จากการอุดหนุนจากหน่วยงานภาครัฐ 22 44,247,274.72 37,774,461.00
รายได้จากการจัดเก็บภาษี ค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 23 1,843,734.25 1,360,690.47
รายได้จากการอุดหนุนอ่ืนและบริจาค 24 0.32 -
รายได้ของกิจการเฉพาะการและหน่วยงานภายใต้สังกัด 25 89,091.04 150,758.69
รายได้อ่ืน 26 808,577.51 1,141,213.60

รวมรายได้ 103,184,862.99 94,110,359.50
ค่าไข้จ่าย

ค่าไข้จ่ายบุคลากร 27 30,928,859.69 31,848,578.22
ค่าบำเหน็จบำนาญ 28 802,136.00 346,350.00
ค่าตอบแทน 29 879,570.00 512,950.00
ค่าไข้สอย 30 7,906,692.99 5,999,050.30
ค่าวัสดุ 31 4,776,283.76 4,053,449.61
ค่าสาธารณูปโภค 32 676,305.94 749,013.18
ค่าเส่ือมราคาและค่าตัดจัดหน่าย 33 12,593,069.22 11,348,653.26
ค่าไข้จ่ายจากการอุดหนุนจากหน่วยงานภาครัฐ 34 6,714,512.76 5,066,076.68
ค่าไข้จ่ายจากการอุดหนุนอ่ืนและบริจาค,/'' 35 22,292,059.60 21,599,665.75
ค่าไข้จ่ายอ่ืน 36 277,140.00 376,070.00

รวมค่าไข้จ่าย 87,846,629.96 81,899,857.00
รายได้สูง/(ตร) กว่าค่าไข้จ่ายสุทธ 15,338,233.03 12,210,502.50

หมายเหตุประกอบงน็การเงินเป็นส่วนหน่ึงของรายงานการเไนน้ี ษน'''

ร ^ V
(นางสุภาพร นิติคิริ) (นางสาวมณทริยา นาผล)
ผู้อำนวยการกองคลัง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ

1 > ำ โ(นางสาวัมณ‘กริยา นาผล)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ ปฐบํตหน้าท่ี

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ



- 4 -

ยอพคงเหลือ ณ วับท่ี 30 กันยายน 2566 - ตามที่รายงาบไวัเคม
ผลสะสมจากการแก้ไขข้อผิดพลาดจก่อน
ผลสะสมของการเปล่ียนแปลงนโยบายการบัญชี
ยอดคงเหลือ ณ วับท่ี 30 กันยายน 2566 - หลังการปรับปรุง
การเปล่ียนแปลงในสิบทรัพย์สุทธ/ส่วนทุนสำหรับจ 2567
การเปล่ียนแปลงท่ีทำให้ทุนเพ่ิม/ลด
รายได้สูง/(ตา) กว่าค่าไข้จ่ายสำหรับงวด
ยอดคงเหลือ ณ วับท่ี 30 กันยายน 2567

ยอดคงเหลือ ณ วันท่ี 30 กันยายน 2567 - ตามที่รายงานไวัเดม
ผลสะสมจากการแก้ไขข้อผิดพลาดบ!ก่อน
ผลสะสมของการเปล่ียนแปลงนโยบายการบัญข้
ยอดคงเหลือ ณ วับท่ี 30 กันยายน 2567 - หลังการปรับปรุง
การเปล่ียนแปลงไนสิบทรัพย์สุทธ/ส่วนทุนสำหรับป็ 2568
การเปล่ียนแปลง,ท่ี,ทำ,ไห้,ท ุนเพ ิ่ม/ลด/''
รายได้สูง/(ตา) กว่าค่าไข้จำยสํวทํรบงวด 
ยอดคงเหลือ ณ วันท่ี 30^กันยายน 2568

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหน่ึงของรายงานการพนน้ี

(บางสุภาพร นิติสิริ)
ผู้อำนวยการกองคลัง

องค์การบริหารส่วนตาบลหนองไฮ อำเภอเมองอุดรธาบ วังหวัดอุดรธาบ 
งบแสดงการเปล่ียนแปลงสินทรัพย์สุทธ/ส่วนทุน 

สำหรับปิสิบสุดวันท่ี 30 กันยายน 2568

หมายเหทุ

19

19

เงินสะสม

รายได้สูง/(ดา) กว่าค่าไชจ่ายสะสม
เงินทุบสำรอง ,  „รายได้สะสมเงินสะสม

รวมรายได้สูง/(ตร) 
กว่าค่าไข้จ่ายสะสม

รวมสิบทรัพย์สุทธ/ 
ส่วนทุบ

104,937,097.34 17,638,368.74 3,599,050.93 126.174,517.01 126,174,517.01

104,937,097.34 17,638,368.74 3,599,050.93 126,174,517.01 126,174,517.01

18,158,740.74 (17,638,368.74) - 520,372.00 520,372.00
12,316,648.56 - (106,146.06) 12,210,502.50 12,210,502.50

135,412,486.64 - 3,492,904.87 138,905,391.51 138,905,391.51

135,412,486.64 - 3,492,904.87 138,905,391.51 138,905,391.51

135,412,486.64 - 3,492,904.87 138,905,391.51 138,905,391.51

1,055,052.52 . (2,636.16) 1,052,416.36 1,052.416.36
13,760,214.26 1,578,018.77 15,338,233.03 15,338,233.03

150,227,753.42 - 5,068,287.48 155,296,040.90 155,296,040.90

(นางสาวมณ1ทริยา นาผล)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ

(นางสาวมณ*ตริยา นาผล)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไอ ปฏิบัตหน้าท่ี 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไอ



■ ร-

หมายเหตุ 1 ข้อมูลท่ัวไป
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ มีหน้าที่ความรับผิดชอบหลัก คือ การจัดการดูแลบริการสาธารณะ 

และกิจกรรมสาธารณะ เพื่อประโยชน์ของประซาซนในท้องถิ่น ทั้งในด้านการพัฒนาเศรษฐกิจท้องถิ่น ระน'บ 
สาธารณูปโภค สาธารณูปการ ลังคม วัฒนธรรม ส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติของท้องถ่ิน เป็นด้น

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไอ ต้ังอยู่ท่ีบ้านโนนสวรรค์ หมู่ท่ี 11 ตำบลหนองไฮ อำ๓ อเมีองอุดรธานี 
จังหวัดอุดรธานี

กรอบ กฎห มายห ล ักท ี่เก ี่ยวข ้องก ับ การตำเน ิน งาน ขององค ์กรป กครองส ่วน ท ้องถ ิ่น  ได้แก่ 
พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติ 
กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และ'ท่ีแก้1ขเพ่ิมเติม

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ ได้ตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปี ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
จำนวน 90,000,000.00 บาท (ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จำนวน 82,000,000.00 บาท) โดยแยกเป็นงบลงทุน 
จำนวน 7,912,500.00 บาท และงบประจำ จำนวน 82,087,500.00 บาท เพื่อใข้ในการปฏิบัติงาน 10 แผนงาน 
ดังนี้ แผนงานบริหารงานทั่วไป แผนงานการรักษาความสงบภายใน แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข 
แผนงานลังคมสงเคราะห์ แผนงานเคหะและชุมชน แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรมและนันทนาการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา และแผนงานงบกลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองใฮ มีหน่วยงานภายใด้สังกัดจำนวน 6 แห่ง ประกอบด้วย ศูนย์'พัฒนา 
เด็กเล็กบ้านโคกลาด ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงมะกรูด ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโสกนํ้าชาว ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
บ้านหนองไฮ ศูนย์พ ัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยสำราญ และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโนนสะอาด ซึ่งรับผิดชอบบริหาร 
จัดการเงินงบประมาณและเงินนอกงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรของแต่ละแห่ง หน่วยงานภายใต้สังกัดดังกล่าว 
ไม่เป็นหน่วยงานที่เสนอร เขงาน และไม่มีการจัดท้างบการเงินแยกกัน รายทารบัญชีของหน่วยงานภายใต้สังกัด 
ทุกแห่งจึงได้น่ามาแสดงรวมไว้ในรายงานการเงินฉบับนี้

หมายเหตุ 2 เกณฑ์การจัดท้ารายงานการเงิน
รายงานการเงินฉบับนี้จัดท้าขึ้นตามพระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลังของรัฐ พ.ศ. 2561 รายการ 

ท ี่ปรากฏในรายงาน การเง ิน ฉบ ับ น ี้เป ็น ไป ตามมาตรฐาน การบ ัญ ช ีภาคร ัฐและน โยบ ายการบ ัญ ช ีภาคร ัฐ  
ที่กระทรวงการคลังกำหนด และหนังลือกรมบัญชีกลาง ท่ี กค 0410.3/ว 731 ลงวันท่ี 13 สิงหาคม 2564 เรื่อง 
แนวทางการจัดท้ารายงานการเงินตามมาตรฐานการบัญชีภาครัฐและนโยบายการบัญชีภาครัฐสำหรับองค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น และหนังสือกรมบัญชีกลาง ท่ี กค 0410.2/ว 479 ลงวันที่ 2 ตุลาคม 2563 เรื่อง รูปแบบ 
การน่าเสนอรายงานการเงินของหน่วยงานของรัฐ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ท่ี กค 0410.2/ว 559 ลงวันที่ 25 
กันยายน 2566 เรื่อง รปแบบการน่าเสนอรายงานการเงินของหน่วยงานภาครัฐ (ฉบับแก้!ขเพิ่มเติม พ.ศ. 2566)ท*''

องค์กาไรบรหารส่วนตำบลหนองไอ อำIภอเมีองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี
หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับปีสันสุดวันที่ 30 กันยายน 2568



รายงานการเงินนี้จัดทำขึ้นโดยใซ้เกณฑ์ราคาทุนเดม เว้นแต่จะได้เบิดเผยไว้เป็นอย่างอืนในนโยบาย
การบัญชี

รายงานการเงินนี้ได้รวมข้อมูลบัญชีของหน่วยงานด้นสังกัด และหน่วยงานภายได้สังกัด ตามหนังลือ 
กรมส่งเสริมการปกครองทองถิ่น ท่ี มท 0 8 0 8 .4/ว 3020 ลงวันที่ 29 ก ันยายน 2563 หนังสือกรมส่งเสริม 
การปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.4/ว 3901 ลงวันที่ 22 กันยายน 2566 หนังลือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ท่ี มท 0808.4/ว 5144 ลงวันที่ 12 ธันวาคม 2566 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.4/ 
ว 1459 ลงวันท่ี 2 เมษายน 2567 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติในการบันทึกบัญชีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมายเหตุ 3 สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

3.1 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ประกอบด้วย เงินสดในมือ เซ็ค ดราฟต์ ธนาณัติ เงินฝาก 

ประ๓ ทกระแสรายวัน เงินฝากออมทรัพย,/เผ ื่อเร ียก เงินฝากประจัาไม่เกิน 3 เดือน และเงินฝากกระทรวงการคลัง 
โดยหน่วยงานจะรับรู้ในราคาตามมูลค่าที่ตราไว้หรือมูลค่าที่จะได้รับ

3.2 ลูกหนี้อี่นระยะสับ
เงินรอรับคืน หมายถึง เงินที่เบิกไปเกินจำนวนที่ต้องจ่ายจริง ซ่ึงจะต้องนำส่งคืนหน่วยงานภายหลัง 
รายได้ค้างรับ หมายถึง รายได้ของหน่วยงาน ซึ่งเกิดรายได้ขึ้นแล้วแต่ยังไม่ได้รับขำระเงิน โดยจะ 

รับรู้ตามมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับ เข่น ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร ดอกเบี้ยรับจำนำ เป็นต้น
ลูกหนี้ความรับผิดทางละเมิด หมายถึง ข้าราขการ ลูกจ้าง และพนักงานของหน่วยงานค้างขำระ 

ค่าสินไหมทดแทนแก่หน่วยงาน ซึ่งเกิดจากการกระทำละเมิดของเจ้าหน้าที่ แสดงด้วยมูลค่าสุทธิที่จะได้รับโดยไม่ 
ตั้งบัญชีค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ

3.3 เงินให้กู้ยืม
เงินให้กู้ยืมเงินทุนโครงการเศรษฐกิจขุมขน หมายถึง จำนวนเงินที่หน่วยงานให้บุคคลภายนอก 

กู้ยืมจากเงินทุนโครงการเศรษฐกิจขุมขน อาจมืการคืดดอกเบี้ยหรือไม่ก็ได้ เงินให้กู้แบ่งเป็นเงินให้กู้ยืมระยะสันและ 
เง ินให ้ก ู้ย ืมระยะยาว ท ี่ม ืกำหนดข ่าระค ืนเก ิน 1 ปี หน ่วยงานจะรับรู้เง ินให ้ก ู้ย ืมเม ื่อได ้จ ่ายเง ินให ้ก ู้ย ืมแก ่ 
บุคคลภายนอกตามราคาทุน โดยไม่ตั้งบัญชีค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ

3.4 เงินลงทุนระยะสัน
เงินลงทุนระยะสัน ได้แก่ เงินฝากประจำ โดยมิเง่ือนไขการฝากประจำที่มากกว่า 3 เดือน แต่ไม่เกิน 

1 ปี นับตั้งแต่วันสิ้นสุดรอบระยะเวลาการรายงาน หน่วยงานจะรับรู้ในราคาตามมูลค่าที่ตราไว้

3.5 วัสดุคงเหลอ
วัสดุคงเหลือ หมายถึง สินทรัพย์ที่หน่วยงานมิไว้เพื่อใข้ในการด้าเบินงานตามปกติ โดยทั่วไป 

มิมูลค่าไม่สูง และไม,มิลักษณะคงทนถาวร หน่วยงานวัดมูลค่าด้วยราคาทุนตามวิธีเข้าก่อนออกก่อน



- 7 -

3.6 สินทรัพย์หมนเวยบอื่น
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า หมายถึง ค่าใช้จ่ายที่หน่วยงานจ่ายเงินแล้วแต่มีบางล่วนทีเป็นค่าใช้จ่าย 

ของรอบระยะเวลาบัญชีถัดไปรวมอยู่ด้วย เข่น ค่าเข่าจ่ายล่วงหน้า ค่าเบียประถันจ่ายล่วงหน้า ค่าโฆษณาจ่ายล่วงหน้า 
เป็นด้น หน่วยงานจะรับรู้ตามมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับ

3.7 เงินลงทุนระยะยาว
เงินลงทุนระยะยาวประกอบด้วย เงินฝากเงินทุนล่งเสริมกิจการของหน่วยงาน และเงินฝาก 

ประจำโดยมีเงื่อนไขการฝากประจำที่มากกว่า 1 บ นับตั้งแต่วันสิ้นสุดรอบระยะเวลาการรายงาน หน่วยงานจะรับรู้ 
ด้วยมูลค่าที่ตราไว้ และมูลค่าที่จะได้รับ

3.8 ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์
ท่ีดิน หมายถึง ที่ดินที่หน่วยงานมีกรรมสิทธึ๋แสดงมูลค่าตามบัญชีที่เกิดจากราคาทุน
อาคาร หมายถึง อาคาร สิ่งปลูกสร้าง และส่วนปรับปรุงอาคารที่หน่วยงานมีกรรมสิทธและไม่มี 

กรรมสิทธแต่หน่วยงานได้ครอบครองและน่ามาใช้ประโยขน่ในการดำเนินงาน ที่มีราคาซื้อหรอได้มามูลค่าตั้งแต่ 
10,000 บาทขึ้นไป และยังไม่หมดอายุการใช้งานอย่างมีประสิทธิภาพแสดงมูลค่าสุทธิตามบัญชีที่เกิดจากราคาทุน 
หักค่าเสื่อมราคาสะสม

อุปกรณ์ หมายถึง ครุภ ัณฑ์ประเภทต่างๆ รับรู้เป ็นสินทรัพย์เฉพาะรายการที่ซ ื้อหรือได้มา 
ตั้งแต่ปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 เป็นด้นมา ที่มีมูลค่าตั้งแต่ 10,000 บาทข้ึนไป แสดงมูลค่าสุทธิตามบัญชีที่เกิดจาก 
ราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสม

ราคาทุนรวมด้นทุนทางตรงที่เกี่ยวช้องกับการจัดหาสินทรัพย์ เพื่อให้สินทรัพย์นั้นอยู่ในสภาพ 
และสถานที่ที่พร้อมใช้งานได้ตามประสงค์ของฝ่ายบริหาร ราคาทุนของสินทรัพย์ที่ก่อสร้างขึ้นเองประกอบด้วย 
ด้นทุนค่าวัสดุ ค่าแรงงานทางตรง และด้นทุนทางตรงอื่น  ๆ ที่เกี่ยวช้องกับการจัดหาสินทรัพย์

ด้นทุนท่ีเกิดข้ึนในภายหลัง ด้นทุนในการเปล่ียนแทนส่วนประกอบจะรับรู้เป็นส่วนหน่ึงของมูลค่าตาม 
บัญชีของรายการที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ เมื่อมีความเป็นไปได้ค่อนช้างแน่ที่หน่วยงานจะได้รับประโยขน่เชีง 
เศรษฐกิจในอนาคตหรือศัทยภาพในการให้บริการเพิ่มขึ้นจากรายการนั้น และสามารถวัดมูลค่าด้นทุนของรายการ 
นั้นได้อย่างน่าเขื่อถือ และตัดมูลค่าของขึ้นส่วนที่ถูกเปลี่ยนแทนออกจากบัญชีด้วยมูลค่าตามบัญชี ส่วนด้นทุนท่ีเกิดขึ้น 
ในการซ่อมบำรุงที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ที่เกิดขึ้นเป็นประจำจะรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในรอบระยะเวลาบัญชีที่เกิดขึ้น

ค่าเสื่อมราคาหน่วยงานได้บันทึกเป็นค่าใช้จ่ายในงบแสดงผลการดำเนินงานทางการเงิน คำนวณ 
โดยริธ ีเล ้นตรงตามอายุการใช้ประโยขน์โดยประมาณ ตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนอใไฮ เรื่อง 
ประกาศกำหนดอายุการใช้งาบสินทรัพย์และอัตราค่าเสื่อมราคาต่อปี ล-ใวันท่ี 10 กรกฎาคม 2562 ตังนี้

น * '



- 8 -

3.8 ที่ดิน อาคาร และอุปกรโน (ต่อ)
อาคารถาวร 20 จ
อาคารฃั่วคราว/โรงเรือน 10 ปี
ส่ิงก่อสร้าง

- ใช้คอนกรีตเสริมเหล็กหรือโครงเหล็กเป็นส่วนประกอบหลัก 20 ป ี

- ใช้ไม้หรือวัสดุอ่ืน  ๆ เป็นส่วนประกอบหลัก 10 จ
ครุภัณฑ์สำนักงาน 5 จ
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 5 จ
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 5 จ

(ยกเว้นเครื่องกำเนิดไฟฟ้ามีอายุการใช้งาน 20 ปี)
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 5 ป ี

ครุภัณฑ์การเกษตร
- เครื่องมือและอุปกรณ์ 5 ปี
- เครื่องจักรกล 5 จ

ครุภัณฑ์โรงงาน
- เครื่องมือและอุปกรณ์ 5 จ
- เครื่องจักรกล 5 ป ี

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง
- เครื่องมือและอุปกรณ์ 5 ป ี

- เครื่องจักรกล 5 จ
ครุภัณฑ์สำรวจ 5 จ
ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์ 5 จ
ครุภัณฑ์คอมพวเต■ ยร์ 5 ป ี

ครุภัณฑ์การศึกษา 5 จ
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 5 จ
ครุภัณฑ์กีฬา/กายภาพ 5 จ
ครุภัณฑ์ดนตรี/นาฎศึลบ้ 5 จ
ครุภัณฑ์อาวุธ 5 จ
ครุภัณฑ์สนาม 5 ป ี

ครุภัณฑ์อื่น 5 จ
ไม่มีการคิดค่าเสื่อมราคาสำหรับที่ดิน และสินทรัพย์ระหว่างก่อสร้าง

น ^



-9 -

3.9 สินทรพยโครง?เรา'งพนฐาน
สินทรัพย์โครงสร้างพื้นฐาน คือสินทรัพย์ที่แสดงลักษณะทั้งหมดหรือบางส่วน ดังต่อไปนี้
- เป็นส่วนหนึ่งของระบบหรือเครือข่าย
- มีลักษณะเฉพาะและไม่สามารถน่าไปใช้ประโยชน์ทางอื่นได้
- เคล่ือนที่ไม่ได้ และ
- มีช้อจำกัดในการจำหน่าย

หน่วยงานแสดงรายการสินทรัพย์โครงสร้างพื้นฐานตามราคาทุนหกค่าเลื่อมราคาสะสม ค่าเลื่อม 
ราคาบันทึกค่าใช้จ่ายโนงบแสดงผลการดำเนินงานทางการเงิน คำนวณโดยวธิเส้นตรงตามอายุการใช้ประโยชน์ 
โดยประมาณ ตามประกาศองคํการบริหารส่วนตำบลหนองไฮ เรื่อง ประกาศกำหนดอายุการใช้งานสินทรัพย์และ 
อัตราค่าเลื่อมราคาต่อปี ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2562 ดังนี้

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 10 จ
ถนนลาดยาง 5 ป ี

สะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก 20 จ
เขื่อนดิน 20 ป ี

เขื่อนปูน 20 จ
อ่างเก็บนํ้า 20 ป ี

ระบบประปาและหอลัง 10 ป ี

สินทรัพย์โครงสร้างพื้นฐานอื่น 10 ป ี

ไม่มีการคิดค่าเลื่อมราคาสำหรับสินทรัพย์โครงสร้างพื้นฐานระหว่างก่อสร้าง

3.10 เจาหนี้อื่นระยะสับ
เจ้าหนี้อ ื่นระยะสั้น ประกอบด้วย ค่าใช้จ ่ายค้างจ่ายท ี่เก ิดฃ ี้นแลวในรอบระยะเวลาบัญชีป ี 

นิจจุบัน แต่หน่วยงานยังไมได้ตรวจรับ เข่น ค่าสาธารณูปโภคค้างจ่าย ดอกเบี้ยค้างจ่าย ค่าจ้างและค่าตอบแทนค้าง 
จาย เป็นตน รวมถึงภาษีหัก ณ ที่จ่ายที่ยังไม่ได้จ่ายให้กับสรรพากร และเจ้าหนี้อื่นที่หน่วยงานเป็นหนี้แก่หน่วยงาน 
ภาครัฐหรือบุคคลภายนอก หรือหน่วยงานอื่น ที่เกิดจากการดำเนินงานในงวดบัญชีนิจจุบัน

3.11 เงินรับฝาก
เงินรับฝาก หมายถึง เงินท่ีได้รับโดยมีวัตถุประสงคํให้ใช้จ่ายในกิจการอย่างใดอย่างหน่ึงโดยเฉพาะ 

หรือรับไว้เพื่อจายตามเงื่อนไขหรือคืนเงินให้กับผู้มีสิทธิ หน่วยงาบจะรับเตามมูลค่าที่ได้รับ
เงินประกัน หมายถึง เงินที่ได้รับไว้สำหรับประกันสินค้า หรือผลงานซึ่งมีกำหนดระยะเวลา 

ในการประกัน เมื่อพ้นระยะเวลาประกันแล้วหน่วยงานจะจ่ายคืบให้กับผู้ประกัน หน่วยงานจะรับเตามมูลค่าที่ได้รับ



- 1 0 -

3.12 หนี้สินหมนทียบอื่น
หนี้สินอ่ืน  ๆ ซึ่งจะต้อฬาระภายในระยะเวลา 1 ปี เซ่น รายใต้ค่าสินค้าและ'บริการรันล่วงหน้า 

เงินรอตรวจสอบ เงินเกนบัญชี เปีนต้น

3.13 รายได้ภาษีจัดสรร
รายไต้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้ หมายถึง ภาษีที่รัฐจัดสรรให้ เซ่น ภาษีมูลค่าเพิม ภาษีรุรกิจ 

เฉพาะ ภาษีสรรพสามิต ภาษีค่าธรรมเนียมรถยนต์ ค่าธรรมเนียมการจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมที่ดิน ค่าภาคหลวง 
แร่ ค่าปีโตรเลียม เป็นต้น ภาษีที่รัฐแบ่งให้ คือ ภาษีมูลค่าเพิ่มที่รัฐจัดสรรเพิ่มเติมให้แก่หน่วยงาน ตามพระราขบัญญัติ 
กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องอื่น จะแสดงมูลค่าตามที่ไต้รับ

3.14 รายได้จากการขายสินด้านละบริการ
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ หน่วยงานจะรับรู้รายได้เมื่อไต้รับเงิน และเมื่อสามารถวัด 

มูลค่าของจำนวนรายไต้ได้อย่างน่าเชื่อถือ

3.15 รายได้จากการอุดหนุนจากหน่วยงานภาครัฐ
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้ หมายถึง เงินอุดหนุนทุกประเภท ที่รัฐจัดสรรหรือหน่วยงานอื่น 

อุดหนุนให้ เซ่น รายได้เงินอุดหนุนทั่วไปตามอำนาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอน รายได้เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐกำหนด 
วัตถุประสงค์ รายได้เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ รายได้เงินอุดหนุนเพี่อเป็นเงินรางวัลสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องอื่น 
ที่มีการบริหารจัดการที่ดี และรายได้เงินอุดหนุนจากหน่วยงานอื่น หน่วยงานจะรับรู้รายได้พร้อมกับรับรู้ค่าใข้จ่าย 
เมื่อได้รับสินค้าและบริการที่หน่วยงานได้มีการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

3.16 รายได้จากการจัดเก็บภาษี ค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
รายได้จากการจัดเก็บภาษี ค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาตรัใเรู้ตามเกณฑ์ ดังนี้
(1) รายได้ค่าภาษี ในซ่วงจัดเก็บภาษีหน่วยงานจะรับรู้รายได้เมื่อได้รับเงิน และเมื่อเกินกำหนด 

ขาระจะรับรู้ลูกหนี้ค่าภาษีค่กับรายได้ค่าภาษีที่ยังไม่ได้รับ
(2) รายได้ค่าธรรมเนียม รายได้ค่าปรับ รายได้ค่าใบอนุญาต และรายได้อื่น หน่วยงานจะรับรู้เมื่อ

ได้รับเงิน

3.17 รายได้จากการอุดหนุบและบริจาค
รายได้จากการอุดหนุนและบริจาค เป็นส่วนหนึ่งของรายการโอนตามมาตรฐานการบัญชี 

ภาครัฐ ฉบับท่ี 23 เรื่อง รายได้จากการไม่แลกเปลี่ยน คือ การโอนทรัพยากรจากหน่วยงานหนึ่งไปยังอีกหน่วยงาน 
หนึ่งโดยไม่ไต้ให้สิ่งตอบแทนที่มิมูลค่าใกล้เคียงกันเป็นการแลกเปลี่ยน และไมใซ่รายได้ทางภาษี

รายได้จากการอุดหนุนและบริจาคที่มีเงื่อนไขของสินทรัพย์ที่โอนรับรู้เป็นรายได้รอการรับรู้ 
เมื่อได้รับเงินและทยอยรับรู้เป็นรายได้เมื่อได้ท้าตามเงื่อนไขที่กำหนด สำหรับรายได้จากการอุดหนุนและบริจาค 
ที่ไม่มีเงื่อนไขของสินทรัพย์ที่โอน ไม่ว่าจะมีข้อจำกัดของสินทรัพย์ที่โอนหรือไม่ รับรู้เป็นรายได้เมื่อได้รับสินทรัพย์ 
รับโอนที่เป็นไปตามเกณฑ์การรับร้สินทรัพย์

พ



- 11 -

3.17 รายได้จากการอุดหนุนและบริจาค (ต่อ)
- ข้อจำกัดของสินทรัพย์ที่โอน ไม่รวมถึงข้อกำหนดให้ต้องคืนสินทรัพย์ที่รับโอนหรือประโยซน่ 

เซิงเศรษฐกิจในอนาคตหรือศักยภาพในการบริการอื่นที่ต้องคืนให้แก่ผู้โอน ถ้าไม่ใข่สินทรัพย์ตามที่ระบ,ไว้ ดังน้ัน 
เมื่อเริ่มมีสิทธิควบคุมสินทรัพย์ภายใต้ข้อจำกัด ผู้รับโอนไม่ไต้มีภาระผูกพันในป็จจุบันที่จะต้องโอนประโย'ชน์ 
เซิงเศรษฐกิจหรือศักยภาพในการบริการให้แก่บุคคลที่สาม เมื่อผู้รับโอนทำผิดข้อจำกัด ผู้โอนหรือฝ่ายอื่นอาจมี 
ทางเลือกในการใช้บทลงโทษต่อผู้รับโอน ดังน้ัน เมื่อหน่วยงานไต้รับสินทรัพย์ตามข้อจำกัดจึงรับรู้รายไต้ทันที

- เงื่อนไขขอใสินทรัพย์ที่โอน กำหนดให้หน่วยงานจะต้องใข้ประโยขน่เซิงเศรษฐกิจในอนาคต 
หรือศักยภาพในการบริการของส ินทรัพย์ตามที,ระบุไว้ หรือต้องคืนประโยขน่เซ ิงเศรษฐกิจในอนาคตหรือ 
ศักยภาพในการบริการให้แก่ผู้โอนกรณีที่ผิดเงื่อนไขนั้น ดังนั้น หน่วยงานผู้รับโอนสินทรัพย์จึงมีภาระผูกพันใน 
ป็จจุบันที่ต้องส่งมอบประโยขน่เขิงเศรษฐกิจในอนาคตหรือศักยภาพในการให้บริการแก่บุคคลที่สามเมื่อเริ่มมีสิทริ 
ควบคุมสินทรัพย์ที่อยู่ภายใต้เงื่อนไข ทั้งนี้เป็นเพราะผู้รับโอนไม่สามารถหลีกเลี่ยงกระแสไหลออกของทรัพยากร 
เนื่องจากมีข้อกำหนดให้ใข้ประโยซน์จากสินทรัพย์ในการส่งมอบสินค้าหรือบริการให้แก่บุคคลที่สาม หรือไม่เซ่นน้ัน 
ต้องส่งคืนประโยซนเซิงเศรษฐกิจในอนาคตหรือศักยภาพในการให้บริการให้แก่ผู้โอน ดังน้ัน เมื่อผู้รับโอนเริ่มรับรู้ 
สินทรัพย์ตามเงื่อนไข จึงเกิดหนี้สินขึ้นด้วย

3.18 รายไดัฃองกิจการเฉพาะการและหน่วยงานภายใต้สังกัด
รายได้ของกิจการเฉพาะการและหน่วยงานภายใต้สังกัด หมายถึง รายไต้ของกิจการเฉพาะการ 

และหน่วยงานภายใต้สังกัดที่อยู่ในการบริหารของหน่วยงาน เซ่น สถานธนาบุบาล โรงผลิตนํ้าประปา และประปา 
หมู่บ้าน กิจการสถานีขนส่ง กิจการท่าเรือ โรงพยาบาล หน่วยบริการสาธารณสุข โรงเรียน ศูนย์,พัฒนาเด็กเล็กและ 
กิจการอื่น เป็นต้น

หมายเหตุ 4  เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด
(หน่วย ะ บาท)

2568 2567
เงินฝากสถาบันการเงิน 51,696,938.14 47,500,134.17
เงินฝากกระทรวงการคลัง 28,675.07 -

รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด 51,725,613.21 47,500,134.17

หมายเหตุ 5 ลูกหนี้อื่นระยะสับ
(หน่วย ะ บาท)

2568 2567
เงินรอรับคืน - 440.22
รายไต้ค้างรับ 137,650.70 330,033.55
ลูกหนี้ความรับผิดทางละเมิด 95,485.00 121,485.00
รวมลูกหนี้อื่นระยะสัน 233,135.70 451,958.77

ษ * '



- 12-

หมายเหตุ 6 เงินให้กู้ยืมระยะสั้น
(หน่วย:บาท)

2568 2567
เงินให้กู้ยืม - เงินทุนโครงการเศรษฐกิจซุมฃน

สัญญากู้ท่ีถีงกำหนดชำระภายใน 1 ปี 72,000.00 52,000.00
ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาวท่ีถีงกำหนดขำระภายใน 1 ปี 161,333.00 181,334.00

รวมเงินให้กู้ยืมระยะสัน 233,333.00 233,334.00

เงินให้กู้ระยะสั้น ณ วันส้ันปี แยกตามอายุหนี้ ดังนี้
(หน่วย ะ บาท)

ยังไม่ถึงกำหนด
เงินให้กัระยะสับ ชำระ

เกินกำหนดชำระ 
ไม่เกิน 30 วัน

เกินกำหนดชำระ 
เกินกว่า 30 วัน รวม

2568 161,333.00 20,000.00 52,000.00 233,333.00
2567 - 233,334.00 233,334.00

หมายเหตุ 7 เงินลงทุนระยะสั้น
เงินลงทุนระยะสั้น ณ วันท่ี 30 กันยายน ประกอบด้วย

(หน่วย ะ บาท)
2568 2567

เงินฝากประจำไม่เกิน 12 เดือน 24,858,976.18 24,499,687.24
รวมเงินลงทุบระยะสั้น 24,858,976.18 24,499,687.24

หมายเหตุ 8 วัสดุคงเหลอ
(หน่วย ะ บาท)

2568 2567
วัสดุคงเหลือ 364,256.94 274,230.95
รวมวัสดุคงเหลือ 364,256.94 274,230.95

หมายเหตุ 9 สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น
(หน่วย : บาท)

2568 2567
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า - 8,558.48
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น - 8,558.48

น ^ '



- 14-

หมายเหตุ 12 ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ -- ลุทธ (ต่อ)
(หน่วย : ‘บาท)

2567
อาคารและ 
ส่ิงปลูกสร้าง ครุภัณฑ์ รวม

ราคาทุน
ณ วันท่ี 1 ตุลาคม 2566 
มูลค่าของสินทรัพย์ท่ีเพ่ิมข้ึน

11,311,774.10
1,321,237.61

7.837.385.00
1.096.894.00

19,149,159.10
2,418,131.61

ณ วันท่ี 30 กันยายน 2567 12,633,011.71 8,934,279.00 21,567,290.71
ค่าเส่ือมราคาสะสม

ณ วันท่ี 1 ตุลาคม 2566 
ค่าเส่ือมราคาระหว่างปี

(6,125,609.04)
(507,606.32)

(4,957,061.05)
(888,507.25)

(11,082,670.09)
(1,396,113.57)

ณ วันท่ี 30 กันยายน 2567 
มูลค่าตามบัญชี ณ วันท่ี 30 กับยายน 2567

(6,633,215.36)
5,999,796.35

(5,845,568.30)
3,088,710.70

(12,478,783.66)
9,088,507.05

2568
(หน่วย ะ บาท)

อาคารและ 
ส่ิงปลูกสร้าง

ครุภัณฑ์ งานระหว่าง 
ก่อสร้าง

รวม

ราคาทุบ
ณ วันท่ี 1 ตุลาคม 2567 12,633,011.71 8,934,279.00 - 21,567,290.71
มูลค่าของสินทรัพย์ท่ีเพ่ิมข้ึน 1,542,528.88 1,439,400.00 786,000.00 3,767,928.88
การจำหน่ายออก - (16,000.00) - (16,000.00)
ณ วันท่ี 30 กันยายน 2568 14,175,540.59 10,357,679.00 786,000.00 25,319,219 59

ค่าเส่ือมราคาสะสม
ณ วันที 1 ตุลาคม 2567 (6,633,215.36) (5,845,568.30) - (12,478,783.66)
ค่าเส่ือมราคาระหว่างปี (554,095.17) (1,056,265.45) - (1,610,360.62)
การจำหน่ายออก - 15,999.00 - 15,999.00
ปรับปรุง/โอน 11,371.30 (2,636.16) - 8,735.14
ณ วันท่ี 30 กันยายน 2568 (7,175,939.23) (6,888,470.91) - (14,064,410.14)

มูลค่าตามบัญชี ณ วันท่ี 30
กันยายน 2568 6,999,601.36 3,469,208.09 786,000.00 11,254,809.45

'k fa s



- 13-

หมายเหตุ 10 เงินให้กู้ยืมระยะยาว
(หน่วย ะ บาท)

2568 2567
เงินให้ถู้ยืม - เงินทุนโครงการเศรษฐกิจขุมซน 400,000.00 381,334.00
หก ส่วนที่จะครบกำหนดขำระภายใน 1 ปี (161,333.00) (181,334.00)
เงินให้กู้ยมระยะยาว - สุทธิ 278,667.00 200,000.00
รวมเงินให้กู้ยมระยะยาว 278,667.00 200,000.00

หมายเหตุ 11 เงินลงทุนระยะยาว
เงินลงทุนระยะยาว ณ วันท่ี 30 กันยายน ประกอบด้วย

(หน่วย ะ บาท)
2568 2567

เงินสมทบกองทุนส่งเสริมกิจการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน 1,325,334.12 559,792.98

รวมเงินลงทุนระยะยาว 1,325,334.12 559,792.98

หมายเหตุ 12 ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ
(หน่วย ะ บาท)

2568 2567
อาคารและสิ่งปลูกสร้าง 14,175,540.59 12,633,011.71
หัก ค่าเสื่อมราคาสะสม - อาคารและสิ่งปลูกสร้าง (7,175,939.23) (6,633,215.36)
อาคารและสิ่งปลูกสร้าง - สุทธิ 6,999,601.36 5,999,796.35
ครุภัณฑ์ 10,357,679.00 8,934,279.00
หัก ค่าเสื่อมราคาสะสม - ครุภัณฑ์ (6,888,470.91) (5,845,568.30)
ครุภัณฑ์ - สุทธิ 3,469,208.09 3,088,710.70
งานระหว่างก่อสร้าง 786,000.00 -
รวมท่ีดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ 11,254,809.45 9,088,507.05

V U



หมายเหต 13 สินทรัพย*โครงสร้างพ้ีนฐาน - สุทธิ

- 15 -

(หน่วย ะ บาท)
2568 2567

ถนน 132,531,485.00 114,498,485.00

ห้ก ค่าเสื่อมราคาสะสม - ถนน (85,720,313.68) (78,164,318.33)

ถนน - สุทธิ 46,811,171.32 36,334,166.67

สินทรัพย์โครงสร้างพ้ืนฐานอื่น 56,260,929.00 53,648,835.00

พ ั) ค่าเส่ือมราคาสะสม - สินทรัพย์โครงสร้างพ้ืนฐานอ่ืน (35,270,482.27) (31,843,690.96)

สินทรัพย์โครงสร้างพื้นฐานอื่น - สุทธิ 20,990,446.73 21,805,144.04

รวมสินทรัพย์โครงสร้างพื้นฐาน - สุทธิ 67,801,618.05 58,139,310.71

(หน่วย : บาท)
2567

ถนน อ่ืน ๆ รวม
ราคาทุน

ณ วันท่ี 1 ตุลาคม 2566 105,466,885.00 48,969,667.00 154,436,552.00
มูลค่าของสินทรัพย์ท่ีเพ่ิมข้ึน 9,031,600.00 4,679,168.00 13,710,768.00
ณ วันท่ี 30 กันยายน 2567 114,498,485.00 53,648,835.00 168,147,320.00

ค่าเส่ือมราคาสะสม
ณ วันท่ี 1 ตุลาคม 2566 (71,320,997.11) (28,734,472.49) (100,055,469.60)
ค่าเส่ือมราคาระหว่าง1) (6,843,321.22) (3,109,218.47) (9,952,539.69)
ณ วันท่ี 30 กันยายน 2567 (78,164,318.33) (31,843,690.96) (110,008,009.29)

มูลค่าตามบัญข ณ รันท่ี 30 กันยายน 2567 36,334,166.67 21,805,144.04 58,139,310.71



- 16-

หมายเหตุ 13 สินทรัพย์โครงสร้างพื้นฐาน -  สุทธ (ต่อ)

ถนน
ราคาทุน

ณ วันท่ี 1 ตุลาคม 2567 
มูลค่าของสินทรัพย์ท่ีเพ้ืมข้ึน 
ณ วันท่ี 30 กันยายน 2568 

ค่าเส่ือมราคาสะสม 
ณ วันท่ี 1 ตุลาคม 2567 
ค่าเส่ือมราคาระหว่างปี 
ปรับปรุง/โอน
ณ วันท่ี 30 กันยายน 2568

มูลค่าตามบัญใ! ณ วันท่ี 30 กันยายน 2568

114.498.485.00 
18,033,000.00

132.531.485.00

(78,164,318.33)
(7,555,917.29)

(78.06)
(85,720,313.68)

46,811,171.32

หมายเหตุ 14 เจ้าหนี้อื่นระยะสัน

ค่าสาธารณูปโภคค้างจ่าย 
ภาษีหัก ณ ที่จ่าย 
รวมเจ้าหนี้อื่นระยะสัน

หมายเหตุ 15 เงินรับฝากระยะสับ

เงินประกันสัญญา 
รวมเงินรับฝากระยะสัน

หมายเหตุ 16 หนี้สินหมนเวียนอื่น

รายได้ค่าสินค้าและบริการรับล่วงหน้า 
รวมหนี้สินหมุบเวียนอื่น

2568
(หน่วย ะ บาท)

อ่ืน ๆ รวม

53.648.835.00 
2,612,094.00

56.260.929.00

168.147.320.00 
20,645,094.00

188.792.414.00

(31,843,690.96)
(3,426,791.31)

(110,008,009.29)
(10,982,708.60)

(78.06)
(35,270,482.27)

20,990,446.73
(120,990,795.95)

67,801,618.05

2568
9,662.10

24,078.06

(หน่วย ะ บาท) 
2567

60,541.88
27,093.83

33,740.16 87,635.71

2.568
209,050.00

(หน่วย ะ บาท) 
2567
117,850.00

209,050.00 117,850.00

2568
26,000.00

(หน่วย ะ บาท)
2567

26,600.00 -

พ * '*



- 17 -

หมายเหตุ 17 เงินรับฝากระยะยาว

เงินรับฝากเงินทุนโครงการเศรษฐกิจขุม5ซน 
เงินประกันสัญญา 
รวมเงินรับฝากระยะยาว

2568
1.620.382.59 

890,530.00
2.510.912.59

(หน่วย ะ บาท) 
2567

1.613.087.13 
231,550.00

1.844.637.13

หมายเหตุ 18 ภาระผูกพัน
- ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

สัญญาที่ยังไมใต้รับร้
ท่ีดิน อาคาร และส่ิงปลูกสร้าง
อุปกรณ และอื่น ๆ
รวม

2568
15.319.000. 00 

3,103,000.00
18.422.000. 00

(หน่วย ะ บาท) 
2567

6,416,800.00

6,416,800.00

ภาระผูกพันข้างต้นเกิดจากมูลค่าตามสัญญาจ้างก่อสร้าง ปรับปรุง และจัดหาสินทรัพย์

หมายเหตุ 19 รายไต้สูง/(ตา) กว่าค่าไข้จ่ายสะสม
(หน่วย : บาท)

2568 2567
เงินสะสม 150,227,753.42 135,412,486.64
รายไต้สะสม 5,068,287.48 3,492,904.87

รวมรายไต้สูง/(ตา) กว่าค่าไข้จ่ายสะสม 155,296,040.90 138,905,391.51

หมายเหตุ 20 รายไต้ภาษีจัดสรร
(หน่วย ะ บาท)

2568 2567
รายไต้ภาษี

รายได้ภาษีรถยนต์ 833,532.99 820,872.20
รายได้ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ.กำหนดแผนๆ 15,056,986.47 14,110,812.81
รายได้ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายได้ฯ 8,247,049.84 8,575,333.22
รายได้ภาษีธรกิจเฉพาะ 180,784.70 222,129.34
รายได้ภาษีสรรพสามิต 10,319,944.77 10,987,979.98

รวมรายไต้ภาษี 34,638,298.77 34,717,127.55
v w ‘



หมายเหตุ 20 รายได้ภาษีจัดสรร (ต้อ)

- 16 -

(หน่วย ะ บาท)
2568 2567

รายได้ค่าธรรมเนยม
รายได้ค่าภาคหลวงแร่และค่าธรรมเนียม

กฎหมายว่าด้วยน่าไม้ - 3,008.00
รายได้ค่าภาคหลวงแร่ 135,690.29 86,320.47
รายได้ค่าภาคหลวงปีโตรเลียม 19,751,091.09 16,960,080.72
รายได้ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและ

นิติกรรมตามน่ระมวลกฎหมายที่ดิน 1,647,480.00 1,872,279.00
รายได้ค่าธรรมเนียมและค่าใช้นํ้าบาดาล 23,625.00 18,420.00

รวมรายได้ค่าธรรมเนียม 21,557,886.38 18,940,108.19
รวมรายได้ภาษีจัดสรร 56,196,185.15 53,657,235.74

หมายเหตุ 21 รายได้จากการขายสินค้าและบริการ

2568
(หน่วย ะ บาท) 
2567

รายได้จากค่าเซ่า - 26,000.00
รวมรายได้จากการขายสินค้าและบริการ - 26,000.00

หมายเหตุ 22 รายได้จากการอุดหนุนจากหน่วยงานภาครัฐ

2568
(หน่วย ะ บาท) 
2567

รายได้เงินอุดหนุนทั่วไปตามอำนาจหน้าที่และ
ภารกิจถ่ายโอน 38,905,403.69 36,980,824.00
รายได้เงินอุดหนนเพื่อเป็นเงินรางวัลสำหรับองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นที่มีการบริหารจัดการที่ดี - 250,000.00
รายได้เงินอุดหนุนทั่วไปที่วัฐกำหนดวัตถประสงค์ - 346,350.00
รายได้เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 5,121,528.88 -
รายได้เงินอุดหนุนจากหน่วยงานอื่น 220,342.15 197,287.00
รวมรายได้จากการอุดหนุนจากหน่วยงานภาครัฐ 44,247,274.72 37,774,461.00



- 19-

หมายเหตุ 23 รายได้จากการจัดเก็บภาร ค่าธรรมเนยม ค่าปรับและใบอ,4ญาต
(หน่วย : บาท)

2568 2567
รายได้ภาร 827,563.45 823,482.20
รายได้ค่าธรรมเนียม 487,459.75 489,548.98
รายได้ค่าปรับ 498,225.05 17,842.90
รายได้ใบอนุญาต 30,486.00 29,816.39
รวมรายได้จากการจัดเก็บภาร ค่าธรรมเนียม

ค่าปรับและใบอนุญาต 1,843,734.25 1,360,690.47

หมายเหตุ 24 รายได้จากการอุดหนุนอื่นและบริจาค

2568
(หน่วย ะ บาท) 
2567

รายได้จากการบริจาค 0.32 -

รวมรายได้จากการอุดหนุนอื่นและบริจาค 0.32 -

หมายเหตุ 25 รายได้ของกิจการเอพาะการและหน่วยงานภายใต้สังกัด

2568
(หน่วย : บาท) 
2567

รายได้ของโรงเรียบ และศนย์พัฒนาเด็กเล็ก
รายได้อน 18,168.04 21,71269
รายได้จากการอุดหนุนอื่นและบริจาค 70,923.00 129,046.00

รวมรายได้ของโรงเรียน และคูนยพัฒนาเด็กเล็ก 89,091.04 150,758.69
รวมรายได้ของกิจการเฉพาะการและหน่วยงาน

ภายใด้สังกัด 89,091.04 150,758.69

หมายเหตุ 26 รายได้อื่น

2568
(หน่วย : บาท) 
2567

รายได้ดอกเบี้ยเงินฝากที่สถาบันการเงิน 375,942.61 278,265.58
รายได้ดอกเบี้ยหรือเงินนีนผล 94,488.10 257,681.03
รายได้อื่น 338,146.80 605,266.99
รวมรายได้อื่น 808,577.51 1,141,213.60



- 2 0 -

หมายเหตุ 27 ค่าใขจ่ายบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)
ค่าล่วงเวลา 
เงินประจำตำแหน่ง
เงินตอบแทน,พนักงาน'ขององค่กร'ปกครองส่วนท้องถ่ิน
เงินช่วยค่าครองชีพ
เงินรางวัลประจำปี
เงินช่วยการศึกษาบุตร
เงินวิทยฐานะ
เงินสมทบ กบท.
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 
ค่าเช่าบ้าน 
เงินเพิ่ม
รวมค่าใซ้จ่ายบุคลากร 

หมายเหตุ 28 ค่าบำเหน็จบ0าบาญ

บำนาญ
เงินบำเหน็จ
รวมค่าบำเหน็จบำนาญ

หมายเหตุ 29 ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏบ้ตงาน 
ค่าตอบแทนอาสาสมัคร 
รวมค่าตอบนทน

(หน่วย ะ บาท)
2568 2567

14,970,248.97 15,162,554.07
3,612,000.00 3,693,200.00

27,220.00 37,520.00
690,389.68 1,168,3000.00

6,756,546.50 7,211,899.00
846,649.96 89,000.00

1,827,514.78 1,677,755.15
180,970.00 167,686.00
235,200.00 288,400.00
426,570.80 950,000.00
278,476.00 371,734.00

7,803.00 7,130.00
813,630.00 1,023,400.00
255,640.00 -

30,928,859.69 31,848,578.22

(หน่วย : บาท)
2568 2567
802,136.00 120,000.00

- 226,350.00
802,136.00 346,350.00

(หน่วย ะ บาท)
2568 2567
831,770.00 509,350.00

47,800.00 3,600.00
879,570.00 512,950.00

น ^



-21 -

ค่าใช้จ่ายด้านการรัเกอบรม 
ค่าใซ้จ่ายเดินทาง 
ค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษา 
ค่าจ้างเหมาบริการ 
ค่าเ1ซ่า
ค่าวิจัยและพัฒนา 
ค่าประขาสัมพันธ์ 
ค่าใช้สอยอื่น 
รวมค่าใช้สอย

หมายเหตุ 31 ค่าวัสตุ

ค่าวัสดุ
ค่าแก๊สและนํ้ามันเซี้อเพลิง
ค่าจัดหาสินทรัพย์มลค่าตํ่ากว่าเกณฑ์
รวมค่าวัสดุ

หมายเหตุ 32 ค่าสาธารณูป'โภค

ค่าไฟฟ้า 
ค่าโทรศัพท์
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 
ค่าบริการไปรษณีย์ 
รวมค่าสาธารณูปโภค

หมายเหตุ 30 ค่า1พ'สอย
(หน่วย ะ บาท)

2568 2567
786,715.00 956,170.00
225,785.00 106,860.00

2,041,962.90 1,141,205.56
3,495,049.75 2,983,312.75

220,700.00 183,467.40
- 10,000.00

271,068.00 98,132.00
865,412.34 519,902.59

7,906,692.99 5,999,050.30

2568
3,742,126.56

881,507.20
152,650.00

(หน่วย ะ บาท) 
2567

3,047,819.61
945,930.00

59,700.00
4,776,283.76 4,053,449.61

(หน่วย ะ บาท)
2568 2567
536,648.17 605,617.14

5,184.15 5,829.36
113,543.62 98,978.68
20,930.00 38,588.00

676,305.94 749,013.18
'VjW



- 2 2 -

หมายเหตุ 33 ค่าเส์อมราคาและค่าตัดจำหน่าย
(หน่วย ะ บาท)

2568 2567
อาคารและสิ่งปลูกสร้าง 554,095.17 507,606.32
ครุภัณฑ์ 1,056,265.45 888,507.25
สินทรัพย์โครงสร้างพื้นฐาน 10,982,708.60 9,952,539.69
รวมค่าเสิ่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย 12,593,069.22 11,348,653.26

หมายเหตุ 34 ค่าใช้จ่ายจากการอุดหนุนจากหน่วยงานภาครัฐ

2568
(หน่วย ะ บาท) 

2567
ค่าใช้จ่ายอุดหนุน - หน่วยงานภาครัฐ 6,714,512.76 5,066,076.68
รวมค่าใช้จ่ายจากการอุดหนุบจากหน่วยงานภาครัฐ 6,714,512.76 5,066,076.68

หมายเหตุ 35 ค่าใช้จ่ายจากการอุดหนุนอื่นและบริจาค

2568
(หน่วย ะ บาท) 

2567
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุนเพี่อการดำเน๊นงาน

ค่าใช้จ่ายอุดหนุน - องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน - ■ 7,000.00
ค่าใช้จ่ายอุดหนุนเพ่ือการดำเนินงาน - ภาคครัวเรือน 106,584.00 2,100.00
เงินอุดหนุนเพ่ือการดำเนินงาน - องค์กรไม่หวังผลกำไร 320,000.00 320,000.00
ค่าใช้จ่ายสวัสดิการของรัฐบาล 19,870,500.00 18,963,600.00
ค่าใช้จ่ายอุดหนุนเพื่อไ.าซนาการ 1,587,116.60 1,719,610.53
ค่าใช้จ่ายอุดหนุนเพี่อการศึกษา 407,589.00 366,807.00
ค่าใช้จ่ายอุดหนุนเพื่อการบริการสังคม - 58,235.00

รวมค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุนเพี่อการดำเนินงาน 22,292,059.60 21,437,352.53
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุนเพี่อการลงทุน

ค่าใช้จ่ายอุดหนุนเพื่อการลงทุน - รัฐวิสาหกิจที่
ไมใช่สถาบันการเงิน - 162,313.22
รวมค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุนเพี่อการลงทุบ - 162 ,313.22

รวมค่าใช้จ่ายจากการอุดหนุนอื่นและบริจาค 22,292,059.60 21,599,665.75

rพ^/พ'



หมายเหตุ 36 ค่าใช้จ่ายอื่น

-23-

(หน่วย ะ บาท)
2568 2567

ค่าจำหน่ายสินทรัพย์ 1.00 -
ค่าใช้จ่ายเงินช่วยเหลือผู้ประสบภัย 27,139.00 126,070.00
ค่าใช้จ่ายอื่น 250,000.00 250,000.00

รวมค่าใช้จ่ายอื่น 277,140.00 376,070.00

หมายเหตุ 37 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในรายงาบ
รายงานการเงินนี้ได้รับการอนุม้ตให้ออกรายงาบจากผ้บริหารหน่วยงาน เมื่อวันท่ี 27 มกราคม 2569

ท ร '


